
 
 

Area Welfare  

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N.  10 DEL   12/10/2023 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle proposte progettuali 

presentate a seguito della pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte 

progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività 

finanziate a valere sul “Fondo per le persone con disabilità” - Azione 3 (Organizzazione 

di servizi per l’inclusione sportiva) di cui alla DGR Campania n.127 del 15 marzo 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile dell’Area Welfare 

 

Premesso che:  

• con determinazione dirigenziale n.2 del 19/04/2023, registrata al repertorio dell’Ente 

al n.236 del 02/05/2023, è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di proposte 

progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività 

finanziate a valere sul “Fondo per le persone con disabilità” - Azione 3 (Organizzazione 

di servizi per l’inclusione sportiva) di cui alla DGR Campania n.127 del 15 marzo 2022; 

• che gli interventi previsti, attraverso la facilitazione all’accesso delle pratiche sportive 

di persone con disabilità fisica e/o psichica certificata sulla base della legge 104/92, art.3, 

intendono sostenere percorsi di inclusione sociale allo scopo di arrivare alla quotidianità 

delle persone, creando momenti di socializzazione con gli altri per diventare parte attiva 

ed integrante di un gruppo e far sì che le persone con disabilità siano avviate ad attività 

sportive per il divertimento e il piacere di fare attività fisica, per soddisfare il desiderio di 

gioco e di agonismo e per promuovere la persona e il suo benessere, riconoscendo la 

funzione educativa delle attività sportive; 

• che, come specificato all'art. 9 dell’Avviso Pubblico la valutazione delle proposte pro-

gettuali è demandata ad apposita Commissione, che – in applicazione dei criteri previsti 

dall’Avviso – formulerà la graduatoria delle proposte pervenute; 

 

CONSIDERATO 

• che con Determinazione dirigenziale n.2 del 10/07/2023, registrata al repertorio 

dell’Ente al n.363 del 10/07/2023 si è proceduto alla presa d’atto dell’elenco delle n.6  

domande pervenute in riscontro all’Avviso Pubblico; 

• che, conformemente al Disciplinare per la nomina e la composizione delle commis-

sioni giudicatrici per l’erogazione di contributi,  approvato con Deliberazione di G.C. n. 

577 del 26/10/2017, il R.U.P  ha proceduto ad esaminare la documentazione amministra-

tiva dei partecipanti, provvedendo alla validazione della documentazione presentata dai 

concorrenti; 

• che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione 

delle proposte progettuali presentate; 

 



 

• che la scrivente in qualità di Responsabile dell'Area Welfare ha individuato, quali com-

ponenti della citata Commissione, la dott.ssa Giuseppina Palumbo e la dott.ssa Sara 

Chiauzzi, rispettivamente Assistente Sociale e Istruttore Direttivo Amministrativo del 

Servizio Politiche di Inclusione e integrazione Sociale quale segretario della Commis-

sione non componente; 

 

DATO ATTO CHE:  

• sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dai 

componenti della Commissione testé individuati circa l’insussistenza delle condizioni di 

preclusioni di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016, 

in uno ai curricula dei componenti medesimi;  

• per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis del 

D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016; Visti gli articoli 42, 77 e 216 D.lgs. 

50/2016;  

VISTI 

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 e il 

Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati perso-

nali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTI, altresì 

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. ap-

provato per il triennio 2022-2024, alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e Anti-

corruzione – Sezione 2.3.: Rischi corruttivi e Trasparenza; 



 

ATTESTATO 

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 26, c. 1, 

d.lgs. n. 33/2013, come riportato nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta otte-

nuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito del Comune di Napoli;    

ATTESTATO 

altresì che  il presente atto non contiene dati personali;                                          

 

DISPONE 

• Nominare la Commissione per la valutazione delle proposte progettuali presentate a 

seguito della pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali 

e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività finanziate a valere 

sul “Fondo per le persone con disabilità” - Azione 3 (Organizzazione di servizi per l’in-

clusione sportiva) di cui alla DGR Campania n.127 del 15 marzo 2022, così composta:  

o dott.ssa, Cesarino Mariarosaria, Responsabile dell’Area Welfare e Dirigente Ser-

vizio Programmazione  Sociale ed Emergenze Sociali – Presidente 

o dott. ssa Sara Chiauzzi,  Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Politiche 

di Inclusione e di Integrazione Sociale - matr.55083 - Componente 

o dott.ssa Giuseppina Palumbo, Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclu-

sione e di Integrazione Sociale - matr. 55317 - Componente 

 

 Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 

 
                                                               Sottoscritta digitalmente da       

                                                                                       Il Responsabile di Area   

                                                                         Dr.ssa Mariarosaria Cesarino 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 

24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


		2023-10-12T14:44:29+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




